



Holdings FinTech Group Limited 中新

CHONG SING HOLDINGS FINTECH GROUP LIMITED

中新控股科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8207)

**截至二零二零年三月三十一日止三個月
第一季度業績公告**

香港聯合交易所有限公司GEM（分別為「聯交所」及「GEM」）的特色

GEM的定位，乃為相比其他於聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本第一季度公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本第一季度公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本第一季度公告的資料乃遵照GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）而刊載，旨在提供有關中新控股科技集團有限公司（「本公司」）之資料。本公司的董事（「董事」）願就本第一季度公告的資料共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本第一季度公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份；且並無遺漏任何其他事項，足以令致本第一季度公告所載任何陳述或本第一季度公告產生誤導。

財務摘要

二零二零年第一季度

| | 截至三月三十一日 止三個月 | | 按期變動 |
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|---------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 | |
| 經營業績 | | | |
| 營業額 | 93,829 | 527,909 | (82.2)% |
| 期內虧損 | (63,264) | (187,361) | 66.2% |
| 本公司擁有人應佔虧損 | (59,375) | (171,615) | 65.4% |
| 本公司擁有人應佔非公認會計 原則虧損 | (57,877) | (163,922) | 64.6% |
| | 人民幣 | 人民幣 | |
| 每股虧損 | | | |
| — 基本 | (0.26)分 | (0.74)分 | 64.9% |
| — 攤薄 | (0.26)分 | (0.74)分 | 64.9% |
| 每股非公認會計原則虧損 | | | |
| — 基本 | (0.25)分 | (0.71)分 | 64.8% |
| — 攤薄 | (0.25)分 | (0.71)分 | 64.8% |

董事會（「董事會」）呈列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零一九年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年三月三十一日止三個月

| | 附註 | 截至三月三十一日 止三個月 | |
|------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 營業額 | 3 | 93,829 | 527,909 |
| 利息收入 | 3 | 58,544 | 102,385 |
| 利息開支 | 6 | (98,253) | (106,973) |
| 利息開支淨額 | | (39,709) | (4,588) |
| 財務諮詢服務收入 | 3 | - | 672 |
| 第三方支付服務收入 | 3 | 3,295 | 118,766 |
| 在線投資及科技驅動貸款服務收入 | 3 | - | 264,182 |
| 其他 | 3 | 31,990 | 41,904 |
| | | (4,424) | 420,936 |
| 其他收入 | 5 | 762 | 23,394 |
| 其他收益及虧損 | | - | (966) |
| 行政及其他經營開支 | | (59,618) | (637,365) |
| 以股份支付之開支 | | (1,498) | (8,582) |
| 應佔聯營公司業績 | | 6,550 | 28,331 |
| 出售一間合營企業之收益 | | - | 2,580 |
| 一間附屬公司之優先股之公平值變動 | | - | (3,523) |
| 加密貨幣之公平值變動 | | - | 3 |
| 除稅前虧損 | 7 | (58,228) | (175,192) |
| 所得稅 | 8 | (5,036) | (12,169) |
| 期內虧損 | | (63,264) | (187,361) |

| | | 截至三月三十一日 止三個月 | |
|-----------------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 其他全面開支 | | | |
| <i>其後可能重新分類至損益之項目：</i> | | | |
| 換算海外營運公司匯兌差額 | | (440) | (949) |
| 按公平值計入其他全面收益之 金融資產之公平值變動 | | — | (882) |
| | | <u>(440)</u> | <u>(1,831)</u> |
| 期內其他全面開支，扣除所得稅 | | <u>(440)</u> | <u>(1,831)</u> |
| 期內全面開支總額 | | <u>(63,704)</u> | <u>(189,192)</u> |
| 應佔期內虧損： | | | |
| 本公司擁有人 | | (59,375) | (171,615) |
| 非控股權益 | | (3,889) | (15,746) |
| | | <u>(63,264)</u> | <u>(187,361)</u> |
| 應佔期內全面開支總額： | | | |
| 本公司擁有人 | | (59,815) | (172,748) |
| 非控股權益 | | (3,889) | (16,444) |
| | | <u>(63,704)</u> | <u>(189,192)</u> |
| | | 人民幣 | 人民幣 |
| 每股虧損 | 10 | | |
| 基本 | | <u>(0.26)分</u> | <u>(0.74)分</u> |
| 攤薄 | | <u>(0.26)分</u> | <u>(0.74)分</u> |

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零二零年三月三十一日止三個月之未經審核簡明綜合業績乃根據香港會計準則及詮釋編製，並已遵守香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及GEM上市規則之適用披露規定。

2. 主要會計政策

編製該等業績所採用之會計政策與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

3. 營業額

本集團之主要業務為提供傳統融資服務及相關融資諮詢服務，包括委託貸款服務、房地產抵押貸款服務、典當貸款服務、其他貸款服務及小額融資貸款服務及互聯網融資服務（包括第三方支付服務）、在線投資及科技驅動貸款服務以及貸款組合管理之相關業務及提供社交遊戲服務、IT解決方案服務及展覽服務。

營業額指扣除相應之相關銷售稅後之利息收入（來自委託貸款、房地產抵押貸款、典當貸款、其他貸款及小額融資貸款）、財務諮詢服務收入、第三方支付服務收入、在線投資及科技驅動貸款服務收入、社交遊戲服務收入、IT解決方案服務收入、IT相關產品銷售額及展覽服務收入。本期間於營業額中確認之收入之各重大類別金額如下：

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 利息收入 | 58,544 | 102,385 |
| 財務諮詢服務收入 | – | 672 |
| 第三方支付服務收入 | 3,295 | 118,766 |
| 在線投資及科技驅動貸款服務收入 | – | 264,182 |
| 其他 | 31,990 | 41,904 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 營業額 | 93,829 | 527,909 |

4. 分部資料

經營分部及簡明綜合財務報表所報告的各分部項目的款項乃於為分配資源予本集團不同業務及地區以及評估該等業務及地區的表現而定期向本集團最高營運決策人，即最高級行政管理人員提供的財務數據及資料中識別。

董事已按所提供的服務類型將本集團分為多個分部。

本集團之可報告分部具體如下：

1. 傳統貸款及融資—於中華人民共和國（「中國」）及香港提供融資服務及相關融資諮詢服務；
2. 第三方支付服務—提供網上第三方支付服務及預付卡發行業務；
3. 在線投資及科技驅動貸款服務—於中國提供互聯網貸款服務；
4. 區塊鏈服務—於香港、加拿大及格魯吉亞提供交易審核服務；及
5. 其他—於中國提供社交遊戲服務、於越南的IT解決方案服務及於香港及中國的展覽服務。

分部收入及業績

截至二零二零年三月三十一日止三個月（未經審核）

| | 傳統貸款 及融資 人民幣千元 | 第三方 支付服務 人民幣千元 | 在線投資 及科技驅動 貸款服務 人民幣千元 | 區塊鏈服務 人民幣千元 | 其他 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|----------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-----------------|
| 收入 | | | | | | |
| 外部收入及收益 | <u>58,544</u> | <u>3,295</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>31,990</u> | <u>93,829</u> |
| 分部業績 | <u>37,669</u> | <u>(9,168)</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(9,009)</u> | <u>19,492</u> |
| 應佔聯營公司業績 | | | | | | 6,550 |
| 未分配其他收入 | | | | | | 444 |
| 以股份支付之支出 | | | | | | (1,498) |
| 利息開支 | | | | | | (81,578) |
| 未分配開支 | | | | | | <u>(1,638)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | | | <u>(58,228)</u> |

截至二零一九年三月三十一日止三個月（未經審核）

| | 傳統貸款 及融資 人民幣千元 | 第三方 支付服務 人民幣千元 | 在線投資 及科技驅動 貸款服務 人民幣千元 | 區塊鏈服務 人民幣千元 | 其他 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 收入 | | | | | | |
| 外部收入及收益 | <u>103,057</u> | <u>118,766</u> | <u>264,182</u> | <u>-</u> | <u>41,904</u> | <u>527,909</u> |
| 分部業績 | <u>(69,353)</u> | <u>34,009</u> | <u>(11,160)</u> | <u>(5,756)</u> | <u>(1,728)</u> | <u>(53,988)</u> |
| 應佔聯營公司業績 | | | | | | 28,331 |
| 未分配其他收入 | | | | | | 3,786 |
| 其他收益或虧損 | | | | | | (966) |
| 出售一間合營企業之收益 | | | | | | 2,580 |
| 一間附屬公司之 優先股之公平值變動 | | | | | | (3,523) |
| 以股份支付之支出 | | | | | | (8,582) |
| 利息開支 | | | | | | (50,954) |
| 未分配開支 | | | | | | <u>(91,876)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | | | <u>(175,192)</u> |

5. 其他收入

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|----------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 政府津貼(附註) | 318 | 19,608 |
| 銀行利息收入 | 444 | 1,791 |
| 其他 | <u>-</u> | <u>1,995</u> |
| | <u>762</u> | <u>23,394</u> |

附註：有關鼓勵企業擴充之政府津貼於本集團符合相關津貼標準時確認。

6. 利息開支

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 銀行及其他借貸利息 | 21,485 | 47,693 |
| 公司債券利息 | 1,330 | 13,754 |
| 可換股債券利息 | — | 45,526 |
| 租賃負債利息 | 82 | — |
| 借款、公司債券及可轉換債券的額外計利息(附注) | 75,356 | — |
| | <u>98,253</u> | <u>106,973</u> |

附註：額外的應付違約利息是指借款、公司債券及可轉換債券在到期日前未結算而引致的額外利息。

7. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| (a) 員工成本，包括董事薪酬 | | |
| 薪金、工資及其他福利 | 6,662 | 72,501 |
| 定額供款退休福利計劃供款 | 543 | 12,418 |
| 以股份支付之支出 | 1,498 | 8,582 |
| | <u>8,703</u> | <u>93,501</u> |

截至三月三十一日止三個月
 二零二零年 二零一九年
 (未經審核) (未經審核)
 人民幣千元 人民幣千元

(b) 其他項目

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 核數師薪酬 | 359 | 629 |
| 折舊及攤銷(計入行政及其他經營開支) | 12,857 | 18,043 |
| 使用權資產折舊(計入行政及其他經營開支) | 2,067 | 7,333 |
| 就應收貸款確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支) | - | 95,769 |
| 就貿易應收款確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支) | - | 2,002 |
| 就應收一間聯營公司款項確認之減值淨額 (計入行政及其他經營開支) | - | 82,000 |
| 短期租賃之經營租賃開支 | - | 8,735 |
| 一間附屬公司之優先股之公平值變動 | - | 3,523 |
| 融資擔保撥備之公平值變動 (計入行政及其他經營開支) | - | 152,859 |
| | <u> </u> | <u> </u> |

8. 所得稅

截至三月三十一日止三個月
 二零二零年 二零一九年
 (未經審核) (未經審核)
 人民幣千元 人民幣千元

| | | |
|--------------------|-------------------|-------------------|
| 即期稅項 | | |
| 香港利得稅撥備 | 1,552 | - |
| 中國企業所得稅(「企業所得稅」)撥備 | 4,329 | 32,464 |
| 越南所得稅撥備 | - | 204 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| | 5,881 | 32,668 |
| 遞延稅項 | (845) | (20,499) |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| | <u>5,036</u> | <u>12,169</u> |

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島（「**英屬處女群島**」）之規則及法規，本集團毋須繳納任何於開曼群島及英屬處女群島之所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《2017年稅務（修訂）（第7號）條例草案》（「**條例草案**」），引入利得稅兩級制。該條例草案於二零一八年三月二十八日經簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據利得稅兩級制，合資格法團首2,000,000港元溢利之稅率為8.25%，而超過2,000,000港元之溢利稅率為16.5%。截至二零二零及二零一九年三月三十一日止三個月，本集團合資格實體的香港利得稅根據利得稅兩級制計算。不符合利得稅兩級制資格的本集團其他香港實體的溢利將繼續按16.5%之劃一稅率繳納稅項。
- (iii) 於中國成立之附屬公司之溢利須繳納中國企業所得稅。

根據中國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於該兩個期間之稅率均為25%。

截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止三個月，於中國成立之若干附屬公司獲確認為高科技企業，須根據企業所得稅法按15%之稅率繳納中國所得稅。

- (iv) 在越南成立的附屬公司的溢利須繳納越南所得稅。

根據越南企業所得稅法，所得稅稅率自二零一六年起為20%。

9. 股息

董事會已議決不宣派截至二零二零年三月三十一日止三個月之中期股息（截至二零一九年三月三十一日止三個月：無）。

10. 每股虧損

每股基本虧損

截至二零二零年三月三十一日止三個月之每股基本虧損乃按於截至二零二零年三月三十一日止三個月內本公司擁有人應佔虧損為人民幣59,375,000元（截至二零一九年三月三十一日止三個月：本公司擁有人應佔虧損人民幣171,615,000元）及已發行普通股之加權平均數23,141,315,580股（截至二零一九年三月三十一日止三個月：23,141,315,580股）計算。

每股攤薄虧損

截至二零二零年三月三十一日止三個月之每股攤薄虧損乃按於截至二零二零年三月三十一日止三個月內本公司擁有人應佔虧損為人民幣59,375,000元（截至二零一九年三月三十一日止三個月：本公司擁有人應佔虧損人民幣171,615,000元）及已發行普通股之加權平均數23,141,315,580股（截至二零一九年三月三十一日止三個月：23,141,315,580股）計算。

截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止三個月，由於行使本公司之尚未行使購股權及尚未轉換可換股債券將導致每股虧損減少，故每股攤薄虧損之計算並不假設有關尚未行使購股權的行使及有關尚未轉換可換股債券的轉換。

於二零二零年三月三十一日，因尚未行使可換股債券而可能發行的本公司新股份數目為1,792,039,042股。

管理層討論與分析

業務回顧

行業趨勢

金融科技為現代金融體系發展的重要組成部分及驅動力量。二零一九年，業內呈現業務創新及監管合規監察兩大趨勢。到二零二零年，這種趨勢將繼續。金融與科技深度融合，金融科技解決方案繼續推動變革，銀行業尤為突出。眾多金融科技公司繼續藉助大數據、雲計算、人工智能、區塊鏈等技術進步的力量推動傳統金融運營發展；深化技術應用研發，不斷創新技術，以科技創新賦能金融業務。事後所見，金融科技的發展先於法規的制訂。即將頒發的牌照幾乎無不符合預期者，且國內不斷加強監管，實施多項監管措施，對眾多業內公司提出挑戰，眾多業內運營商一直專注生態系統的建設。

隨著中國經濟發展放緩，本公司及其附屬公司（「本集團」）所在行業的監管日益趨嚴，本集團的金融科技平臺亦受到不利影響，在營運及財務方面均面臨巨大挑戰。為應對該等變化，管理層必須作出本集團經營歷史上前所未有的艱難決定，以期逐步實現業務的全面轉型及重塑。

營運摘要

第三方支付

我們的移動銷售點「POS」供貨商上海即富信息技術服務有限公司（「上海即富」，本集團擁有其35%權益）於二零二零年第一季度錄得總交易量人民幣8,015億元，同比下降約16%。截至二零二零年三月底之累計註冊用戶總數達4,279萬。

本集團的越南支付服務供貨商Amigo Technologies Joint Stock Company（「**Amigo Technologies**」，本集團持有51%權益）於二零二零年第一季度處理了51,548,718項交易，同比增長約6.7%。交易價值減少3.3%，錄得總價值46.9萬億越南盾。Amigo Technologies預計，由於冠狀病毒爆發後經濟復蘇，第二季度的業績會更強勁。

在二零一九年，僑達國際有限公司繼續開發全新支付產品及服務平臺以滿足客戶需要及優化其體驗，由於冠狀病毒對經濟和消費者需求的影響，僑達國際有限公司的開始出現業績下降。儘管如此，僑達國際有限公司致力於加強其產品，並在二零二零上半年停止對僑達支付手機應用，以便整合產品線，提高服務品質。

財務回顧

收入

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團呈報收入約人民幣93,800,000元，同期減少82.2%。下降乃主要由於來自在線投資及科技驅動貸款服務，第三方支付服務，傳統貸款及融資服務及其他分部的收入分別減少了約人民幣264,200,000元，人民幣115,500,000元，人民幣44,500,000元及人民幣9,900,000元。下表載列本集團截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止三個月按業務分部劃分之收入。

| | 截至三月三十一日止三個月 | | | |
|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|
| | 二零二零年 | | 二零一九年 | |
| | 人民幣千元 | 佔總收入 百分比 | 人民幣千元 | 佔總收入 百分比 |
| 傳統貸款及融資 | 58,544 | 62.4 | 103,057 | 19.5 |
| 第三方支付服務 | 3,295 | 3.5 | 118,766 | 22.5 |
| 在線投資及科技驅動貸款服務 | - | - | 264,182 | 50.0 |
| 其他 | 31,990 | 34.1 | 41,904 | 8.0 |
| 總計 | 93,829 | 100.0 | 527,909 | 100.0 |

傳統貸款及融資

傳統貸款及融資收入主要包括利息收入及財務諮詢服務收入，該等收入產生自本集團之貸款融資服務，佔本集團總收入之約62.4%，並錄得同比減少約43.2%至截至二零二零年三月三十一日止三個月之約人民幣58,500,000元。此分部收入下降乃由於期內概無就該等信貸減值之應收款項確認任何利息收入。

第三方支付服務

截至二零二零年三月三十一日止三個月，第三方支付業務（包括先鋒支付的提供網上支付交易、支付系統諮詢及相關服務以及Amigo Technologies及僑達國際之支付交易服務）產生之收入為約人民幣3,300,000元，同減少比約97.2%。其佔本集團總收入之約3.5%，其中先鋒支付、Amigo Technologies及僑達國際分別錄得收入約人民幣0元、人民幣2,800,000元及人民幣500,000元。減少主要由於二零一九年七月的不合規事項導致先鋒支付下半年度起已暫時停止營運，如2019年度報告中所述。

在線投資及科技驅動貸款服務

在線投資及科技驅動貸款服務收入主要包括來自我們在線消費貸款平臺掌眾金服之收入。於截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團之在線投資及科技驅動貸款服務業務錄得之收入為約人民幣0元，佔本集團總收入約0.0%。在二零一九年第四季度，中國中央政府的總體指導方針是促進大多數線上貸款業務的開始退出，並尋求此類業務的替代方案或轉型結果，在此期間，Weshare處於退出線上貸款業務的最後階段，並且在二零二零年未記錄任何交易，同時探索不同的途徑來改變現有的業務。

其他

其他包括分別由我們擁有51%權益之附屬公司盛都控股有限公司及我們擁有51%權益之附屬公司Amigo Technologies貢獻之展覽服務收入及IT解決方案收入。這一增長主要是由於Amigo Technologies在此期間業務穩健，抵銷了盛都控股有限公司在展覽服務行業的不良業績。

利息開支

利息開支主要包括銀行及其他貸款、以港元（「港元」）計值之可換股債券、以美元（「美元」）計值之可換股債券、以港元計值之公司債券及以美元計值之公司債券之應付利息。本集團之利息開支同比減少約8.2%至截至二零二零年三月三十一日止三個月之約人民幣98,300,000元。該減少主要歸因於本集團於二零一八年三月發行並於二零一九年三月悉數結算本金額36,800,000新加坡元按固定年利率8%計息的公司債券的融資成本。因此，上述公司債券並無利息。

其他收入

其他收入及收益或虧損主要包括銀行利息收入及政府津貼。本集團的其他收益主要包括政府津貼人民幣300,000元（截至二零一九年三月三十一日止三個月：人民幣19,600,000元）。減少的主要原因是掌眾退出了在線投資及科技驅動貸款行業，而在之前階段政府津貼中有很大大一部分來自這個行業。

行政及其他經營開支

本集團之行政及其他經營開支主要包括薪金及員工福利、折舊及攤銷費用。本集團之行政及其他經營開支同比減少約90.6%至截至二零二零年三月三十一日止三個月之人民幣59,600,000元。該減少主要是由於在此期間沒有出現額外的減值損失，因為在2019年底和之後直到報告日期對金融資產進行了信貸風險評估和估值。截至二零二零年三月三十一日止期間，未發現任何重大信貸減值跡象，本集團認為已進行了充分減值。此外，本集團採取的成本節約措施以及掌眾開始退出其行業，如上文關於「線上投資和技術貸款服務」收入的詳細說明，導致員工成本和其他管理費用大幅下降。

以股份支付之開支

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團以股份支付之開支減少約82.5%至約人民幣1,500,000元。該開支減少指授出之若干購股權之公平值，於歸屬期間被攤銷。

應佔聯營公司業績

截至二零二零年三月三十一日止三個月，應佔聯營公司業績減少至約人民幣6,600,000元。同比減少主要由於上海即富之35%權益之業績下降。

截至二零二零年三月三十一日止三個月虧損

截至二零二零年三月三十一日止三個月，虧損約為人民幣63,300,000元，較截至二零一九年三月三十一日止三個月之虧損約人民幣187,400,000元。

該虧損減少乃主要由於營業額，政府津貼及應佔聯營公司業績之分別減少約人民幣434,100,000元，人民幣19,300,000元及人民幣21,800,000元，抵消了行政及其他經營開支，利息支出及以股份支付之開支之分別減少約人民幣577,800,000元，人民幣8,800,000元及人民幣7,100,000元。

本公司擁有人應佔虧損

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本公司擁有人應佔虧損為約人民幣59,400,000元，較截至二零一九年三月三十一日止三個月之虧損約人民幣171,600,000元減少約65.4%。撇除出售一間合營公司之非經常性收益、以股份支付之開支及若干其他非現金項目，截至二零二零年三月三十一日止三個月，根據非一般公認會計原則（「公認會計原則」），本公司擁有人應佔虧損為約人民幣57,900,000元，較截至二零一九年三月三十一日止三個月之虧損約人民幣163,900,000元減少約64.7%。

非公認會計原則計量與最近可比較公認會計原則計量之對賬

下表載列於所示期間本公司擁有人應佔溢利與本公司擁有人應佔非公認會計原則溢利之對賬：

| | 截至三月三十一日 止三個月 | |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零二零年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零一九年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 本公司擁有人應佔虧損 | (59,375) | (171,615) |
| 就下列各項調整： | | |
| 以股份支付之開支 | 1,498 | 8,582 |
| 出售一間合營企業之收益 | - | (2,580) |
| 一間持有48%權益之附屬公司之 優先股之公平值變動 | - | 1,691 |
| 本公司擁有人應佔非公認會計原則虧損 | <u>(57,877)</u> | <u>(163,922)</u> |

本公司管理層認為，非公認會計原則財務計量透過撇除若干非現金項目及收購或出售交易之若干影響，為投資者提供有用之補充資料以評估本集團核心業務之表現。

流動資金、財務資源及資本架構

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團之資金來源主要來自營運產生之現金。於二零二零年三月三十一日，本集團之銀行結餘及現金為約人民幣111,100,000元（二零一九年十二月三十一日：約人民幣183,900,000元），主要以人民幣、美元、越南盾及港元計值。

於二零二零年三月三十一日，本集團計息借貸（包括租賃負債）主要包括公司債券、可換股債券、銀行借貸及其他借貸達約人民幣2,600,000,000元（二零一九年十二月三十一日：約人民幣2,600,000,000元）。於二零二零年三月三十一日，以本集團總借貸與總資產之比率列示之資產負債比率為0.41（二零一九年十二月三十一日：0.43）。本公司將利用其現金資源、貿易和應收貸款的收款，及／或出售某些投資以履行贖回義務。

於回顧期間內，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。

展望及戰略

第三方支付

二零二零年，上海即富將充分依託即富支付生態進行金融服務創新整合，以支付場景為入口，立足金融科技，服務實體經濟和小微企業，進一步提升在大數據和SaaS雲服務領域的技術及解決方案能力，為小微商家提供交易過程中的一系列金融科技綜合服務，進一步打造基於第三方支付、圈子電商、大數據服務模式的金融科技平臺。

我們與越南郵政建立戰略聯盟，其後擬向越南郵政超過50,000名郵遞員及數百萬名終端用戶提供A-Pay移動錢包。此舉有助我們以最低成本獲得移動錢包用戶，並推升交易量，與電商競爭對手競爭。

僑達國際二零二零年的工作重點：

- 1) 電子錢包賬戶產品。為了應對金融科技和移動化支付的市場趨勢，僑達國際計劃在二零二零年推出一款，結合人工智能領域的EKYC技術，及有效的反洗錢機制，具有申請、充值、儲值、消費等功能的電子錢包賬戶。電子錢包賬戶將擺脫線下開卡驗證的繁瑣手續，免除線下網點的特定要求，將申請和審批搬移到線上，縮短與顧客的空間距離；線上24小時接受申請，為顧客節約時間和精力，將大大提高開戶意願。同時，線上遠程開戶將減少運營成本，降低可能因疫情導致的不確定因素。

- 2) 電子錢包賬戶技術輸出。受到二零一九年社會環境影響和二零二零年疫情影響，香港企業對於電子儲值支付，包括會員卡，消費卡等可以支持線上支付的產品有很大需求。僑達國際可利用香港開放和完善的金融體系，基於SDK的Open API模式，向有需要的企業提供電子錢包賬戶，幫助企業完成商務電子化轉型，將企業的銷售拓展到線上，擺脫地理限制，吸引更多消費者。僑達國際的電子錢包賬戶可以接受全球消費者的申請，為企業提供一個無邊界的增值，儲值，消費電子支付解決方案。僑達國際也可以根據企業需求，構建屬於企業自己的會員網絡，將顧客，資金，消費留在企業自己的生態圈子裡，更加精準的定位潛在顧客，刺激消費，培養忠誠度，直接引流，降低消費支付門檻障礙。電子錢包賬戶技術的輸出可以將僑達國際的產品線從單一的B2C模式，拓展至B2B2C模式。
- 3) 增加銷售渠道。新增便利店充值渠道，通過香港主要便利店銷售僑達國際禮品卡，並為顧客提供現金充值服務（已測試），增強網上銷售渠道。

企業管治及其他資料

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二零年三月三十一日止三個月至本第一季度公告日期期間，本公司概無贖回其於聯交所上市及買賣之任何證券，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何有關證券。

企業管治

董事會認為，於截至二零二零年三月三十一日止三個月，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則及企業管治報告載列的所有適用守則條文及GEM上市規則之所有規定。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套證券買賣行為守則（「自訂守則」），其條款並不比GEM上市規則第5.48條至第5.67條所載董事進行證券買賣的規定準則（「交易必守準則」）寬鬆。截至二零二零年三月三十一日止三個月，本公司已向董事作出具體查詢，而彼等各自己確認於有關期間內一直遵守交易必守準則所載規定準則及自訂守則。

報告期後事項

自二零二零年三月三十一日起至本第一季度公告日期，概無發生對本集團之營運、財務及貿易前景有重大影響之事件。

審核委員會審閱

董事會轄下之審核委員會（「審核委員會」）現時由三名成員組成，即周展女士（主席）、王成清先生及卜范城先生，彼等均為獨立非執行董事。

本集團於截至二零二零年三月三十一日止三個月之簡明綜合財務報表並未由本公司獨立核數師審核，惟該簡明綜合財務報表及本第一季度公告已由審核委員會審閱。董事會認為，有關財務資料乃根據適用會計準則、GEM上市規則之規定及任何其他適用法律規定編製，並已作出充足披露。

承董事會命
中新控股科技集團有限公司
主席、首席執行官兼執行董事
胡秀仁

香港，二零二零年五月十五日

於本第一季度公告日期，本公司董事為：

執行董事：

胡秀仁先生（主席兼首席執行官）

黃家寶先生

非執行董事：

李 爽女士

盛 佳先生

獨立非執行董事：

周 展女士

卜范城先生

王成清先生

本第一季度公告將由刊發日期起計最少一連七天載於GEM網站(www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁內及登載於本公司之網站(www.csfgroup.com)內。